

MSR 10. Zdarzenia po dniu bilansowym.

Katarzyna Trzpiola

Opracowanie jest adresowane przede wszystkim do księgowych-praktyków sporządzających sprawozdania finansowe zgodnie z przepisami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. Obowiązujące przepisy prawa bilansowego stanowią, że jednostka ma obowiązek w swoim sprawozdaniu finansowym przedstawić informacje na temat zdarzeń mających wpływ na jej sytuację majątkową i finansową, nawet jeśli miały one miejsce po dacie, na którą to sprawozdanie sporządzono. Publikacja wskazuje, na jakiego rodzaju zdarzenia jednostka powinna zwrócić uwagę, rozważając konieczność oraz sposób ich zaprezentowania czytelnikom sprawozdania finansowego.

Istotnym uzupełnieniem książki jest syntetyczna prezentacja graficzna zawartych w niej treści w formie ekranów-słajdów, które mogą być wykorzystane do celów szkoleniowych.

Spis treści:

Wprowadzenie

Część I. Geneza MSR 10. Cel i sposób prezentacji zdarzeń po dniu bilansowym według MSR

Rozdział 1. Zakres zastosowania MSR 10. Zdarzenia po dniu bilansowym

Rozdział 2. Problem upływu czasu od dnia bilansowego do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego jako czynnik warunkujący konieczność zawarcia informacji o zdarzeniach po dniu bilansowym

Rozdział 3. Rodzaje zdarzeń po dniu bilansowym w świetle MSR 10

Rozdział 4. Zdarzenia wymagające dokonania korekt

Rozdział 5. Zdarzenia niewymagające dokonania korekt

Rozdział 6. Zdarzenia po dniu bilansowym a możliwość kontynuowania działalności przez jednostkę

Rozdział 7. Wymagane ujawnienia w świetle MSR 10 - podsumowanie

Część II. Porównanie MSR 10 i ustawy o rachunkowości

Rozdział 1. Unormowania w zakresie zdarzeń po dniu bilansowym w świetle ustawy o rachunkowości

Część III. Przejście na MSSF/MSR - skutki zastosowania MSR 10

Rozdział 1. Zmiana podstawy sporządzenia sprawozdanie finansowego

Rozdział 2. Korekta szacunków a przejście na MSSF/MSR w związku z MSR 10

Rozdział 3. Przykłady przejścia na MSSF - prezentacja wybranych problemów

Rozdział 4. Zakończenie

Część IV. Prezentacja graficzna - ekrany